ldee des Ganzen und seiner Teile
Eine Einfiihrung

Kettenlinie und Horizont
Christoph Gengnagel im Dialog mit Benedict Tonon
Ein Gesprach zwischen Ingenieur und Architekt

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1258286165

13

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1258286165

Villa an der Oberalster, Hamburg-Wohldorf

Winterfeldplatz, Berlin

Villa Tiergartenviertel, Internat. Bauausstellung Berlin

Briicke Uber die Weser, Teerhof Bremen

Stadtebau Hotel Berlin Litzowplatz, Internat. Bauausstellung Berlin
Briicke Uber den Landwehrkanal, Internat. Bauausstellung Berlin
Museum fur Moderne Kunst, Frankfurt am Main

Sportanlage Windmiihlenberg, Berlin-Gatow

Wohn- und Geschaftshaus, Hamburg-Barmbek

Stadtebau Deichtor und Ericus, Hamburg

Hamburger Sparkasse, Hamburg-Barmbek

Quartier 203 FriedrichstraBe/Leipziger Stral3e, Berlin
Wohnquartier Leopoldplatz, Dortmund

Stadtebau Bahnhof FriedrichstralBe, Berlin

Briicke lber die Spree, Berlin-Mitte

Idee Schlossplatz, Berlin

Deutsche Bank Unter den Linden, Berlin

Schnecke Holsteiner Ufer, Berlin-Tiergarten

Briicke Uber die Oker, Braunschweig

Stadtebauliche Konversion, Technische Hochschule Brandenburg

Technisches Zentrum, Technische Hochschule Brandenburg

Bibliothek und Informationszentrum Humboldt-Universitat, Berlin-Adlershof

Briicke Kénigsweg tber die Autobahn, Berlin-Dreilinden
Biosphéarenhalle Bundesgartenschau, Potsdam

Wohnquartier Schultheiss, Berlin-Wasserstadt

26
34
38
46
50
56
64
68
76
84
88
96
100
110
114
124
126
134
144
148
154
164
168
176
180



Bricke Uber den Landwehrkanal, Berlin-Gleisdreieck
Kindergarten Sozialstation Wohnen Pulvermihle, Berlin-Wasserstadt
Wohnquartier Lazarett, Potsdam

Bebauung Teerhof, Bremen

Siedlung Buchenkamp, Hamburg-Volksdorf

Stadtebauliche Neuordnung Passage Multiplexkino, Berlin-Zoo
Briicke Berlin-Anhalt, Landwehrkanal Berlin

Wohnen am Holocaust-Mahnmal, Berlin

Gefahrstofflager Humboldt-Universitat, Berlin-Adlershof
Bricke Gber die Regnitz, Bamberg

Institute Humboldt-Universitat, Berlin-Adlershof

Kontor Heinemann, Brooktorkai Hamburg
Wetzlar-Grundschule, Berlin-Buckow

Kathedrale St. Hedwig, Berlin-Mitte

Passage Yva-Bogen Gewerbe Hotel Garage, Berlin-Zoo
Einkaufszentrum LIO, Berlin-Lichterfelde Ost

Museum des 20. Jahrhunderts, Kulturforum Berlin
Waldorfkindergarten, Berlin-Prenzlauer Berg
Bauhaus-Museum, Weimar

Bauhaus-Museum, Dessau

Besucherzentrum Mies van der Rohe Haus, Berlin-Hohenschdnhausen
Hochhauser am Yva-Bogen, Berlin-Zoo

Fotografen

Biografische Notiz, eine Wiirdigung

190
194
204
214
216
230
234
244
246
254
258
266
268
274
280
288
296
302
310
316
318
322
331
333



