

Villa an der Oberalster, Hamburg-Wohldorf	26
Winterfeldplatz, Berlin	34
Villa Tiergartenviertel, Internat. Bauausstellung Berlin	38
Brücke über die Weser, Teerhof Bremen	46
Städtebau Hotel Berlin Lützowplatz, Internat. Bauausstellung Berlin	50
Brücke über den Landwehrkanal, Internat. Bauausstellung Berlin	56
Museum für Moderne Kunst, Frankfurt am Main	64
Sportanlage Windmühlenberg, Berlin-Gatow	68
Wohn- und Geschäftshaus, Hamburg-Barmbek	76
Städtebau Deichtor und Ericus, Hamburg	84
Hamburger Sparkasse, Hamburg-Barmbek	88
Quartier 203 Friedrichstraße/Leipziger Straße, Berlin	96
Wohnquartier Leopoldplatz, Dortmund	100
Städtebau Bahnhof Friedrichstraße, Berlin	110
Brücke über die Spree, Berlin-Mitte	114
Idee Schlossplatz, Berlin	124
Deutsche Bank Unter den Linden, Berlin	126
Schnecke Holsteiner Ufer, Berlin-Tiergarten	134
Brücke über die Oker, Braunschweig	144
Städtebauliche Konversion, Technische Hochschule Brandenburg	148
Technisches Zentrum, Technische Hochschule Brandenburg	154
Bibliothek und Informationszentrum Humboldt-Universität, Berlin-Adlershof	164
Brücke Königsweg über die Autobahn, Berlin-Dreilinden	168
Biosphärenhalle Bundesgartenschau, Potsdam	176
Wohnquartier Schultheiss, Berlin-Wasserstadt	180

Brücke über den Landwehrkanal, Berlin-Gleisdreieck	190
Kindergarten Sozialstation Wohnen Pulvermühle, Berlin-Wasserstadt	194
Wohnquartier Lazarett, Potsdam	204
Bebauung Teerhof, Bremen	214
Siedlung Buchenkamp, Hamburg-Volksdorf	216
Städtebauliche Neuordnung Passage Multiplexkino, Berlin-Zoo	230
Brücke Berlin-Anhalt, Landwehrkanal Berlin	234
Wohnen am Holocaust-Mahnmal, Berlin	244
Gefahrstofflager Humboldt-Universität, Berlin-Adlershof	246
Brücke über die Regnitz, Bamberg	254
Institute Humboldt-Universität, Berlin-Adlershof	258
Kontor Heinemann, Brooktorkai Hamburg	266
Wetzlar-Grundschule, Berlin-Buckow	268
Kathedrale St. Hedwig, Berlin-Mitte	274
Passage Yva-Bogen Gewerbe Hotel Garage, Berlin-Zoo	280
Einkaufszentrum LIO, Berlin-Lichterfelde Ost	288
Museum des 20. Jahrhunderts, Kulturforum Berlin	296
Waldorfkindergarten, Berlin-Prenzlauer Berg	302
Bauhaus-Museum, Weimar	310
Bauhaus-Museum, Dessau	316
Besucherzentrum Mies van der Rohe Haus, Berlin-Hohenschönhausen	318
Hochhäuser am Yva-Bogen, Berlin-Zoo	322
Fotografen	331
Biografische Notiz, eine Würdigung	333